
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об информации
главы городского округа «город Хасавюрт» З.Д. Окмазова 

«О социально-экономической ситуации 
в муниципальном образовании «город Хасавюрт»

(в части соблюдения и исполнения законов Республики Дагестан)

Заслушав информацию главы городского округа «город Хасавюрт» З.Д. Окмазо

ва «О социально-экономической ситуации в муниципальном образовании «город 

Хасавюрт» (в части соблюдения и исполнения законов Республики Дагестан), 

Народное Собрание Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Принять к сведению информацию главы городского округа «город Хаса

вюрт» З.Д. Окмазова «О социально-экономической ситуации в муниципальном об

разовании «город Хасавюрт» (в части соблюдения и исполнения законов Республи

ки Дагестан).

2. Рекомендовать администрации городского округа «город Хасавюрт»:

1) активизировать участие в реализации федеральных целевых программ для 

привлечения республиканских и федеральных средств на территорию муниципаль

ного образования;

2) обратиться в ФКУ УПРДОР «Каспий» о возобновлении работ на объекте 

«Строительство и реконструкция автомобильной дороги М-29 «Кавказ» (обход го

рода Хасавюрта), Республика Дагестан».

3. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан рассмотреть возможность 

финансирования берегоукрепительных работ на реке Акташ в районе моста через 

федеральную трассу М-29.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет



2

Народного Собрания Республики Дагестан по экономике, предпринимательству и 

инвестициям.

5. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан 

и в муниципальное образование «город Хасавюрт».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Народно! 
Республики Даг;

г. Махачкала 
22 июня 2017 года 
№ 284 - VI НС

X. Шихсаидов


